Ego Robertus titilli S. Sixti in Monte

Caelio presbyter cardinalis.

Ego Slephanus .basilicae XII Aposto-

lorum presbyter cardinali.-.

et S. R. Eccl.

cnrdtnalium

fiiibscriplionfl^.
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tituli S. Anastasiae

31 I An. C. 1217

Ego Gregorius

presb. card.

Ego Petrus tit. S. Laurent» in Damaso
presbyler cardinalis.

Ego Thomas tit. S. Sabinae presbyter

cardinalis.

Ego Guido S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diac. cardinalis.

Ego Oclavianus Ss. Sergi et Bacchi

diac. card.

Ego Ioannes Ss. Cosmae et Damiani

diac. card.

Ego Gregorius S. Theodori diaconus

cardinalis.

Ego Raynerius S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis.

Ego Romanus S. Angeli diac. card.

Ego Slephanus S. Adriani diaconus

cardinalis.

Dalum Romae apud S. Sabinam, per

inanimi Raynerii prioris S. Fridiani Lu-

canae dioecesis, S. R. E. vice-cancellarii,

11 kal. ianuarii, indiclione quinta, in-

carnalionis dominicae anno millesimo

ducentesimo decimo sexto, poniificatus

vero domini Honorii Papae IH anno

primo.

Dat. die 22 decembris 1216, pontif. anno i.

HI.

Commissio inquisitionis super vita et mi-

raculis beali Guillelmi episcopi Bitu-

ricensis (ì).

SUMMAR1UM

Bituricenses Innocenlio supplicant de B. Guìl-

lelmo inter sanctos referpndo. — Inno-

centius differendura statuii. — Quid sit

necessarium ut quis sanctus proponatur

inter homines. — Inquisitionera de virlu-

tibus et miraculis eiusdem Beati coni-

mitlit.

Honorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri episcopo Antissiodoren., et dilectis

flliis Boni-Radii et Callovien. Ordini» Cister-

cien., abbatibus Àstìssioaoren. et Bituricen.

dioecevls, salirtela *t apostolica»! benedictio-

nem.

(i) Ex Regest. Vatic.

Venerabilis frater noster archiepisco-

pus, et dilecti filii capitulum Bituricen.

firmiter extimantes piae recordationis

Guillelmum praedecessorem ipsius archi-

episcopi, cui sanclilatis, ut asseruut, te-

slimonium perhibent miracula post eius

de hoc mundo transitum subsequuta, san-

ctorum ascribi debere cathalogo veneran

dum, et atlendenles quod iuxta divinum

praeceptum iudicium difficile ac ambi-

guum, ad locum quem elegil Dominus

,

referri debeat, et ab his, qui eidem prae-

sident, requiri iudicii veritatem, ac te-

nentes prò certo, quod Dominus Apo-

slolicam Sedem elegerit, et ipsam om-
nium Ecclesiarum caput constituerit et

magislram, per nuncios suos ad eamdem
pluries accesserunt felicis recordationis

Innocentio Papae praedecessori nostro

supplicantes instanter, ut ipsum censeret

sanctorum cathalogo ascribendum , ne

tanta lucerna sub modio remanerel abs-

condita, sed illuminarci potius eos, qui

sunt in domo super candelabrum consli-

tuta. Ipse vero praedecessor noster sol-

licite cogitans quod huiusmodi iudicium

divinum sit potius quam humanum, es-

seque difficile mortalem hominem iudicare

de illis, qui veste mortalitatis exuti, cum
Christo creduntur vivere ac regnare,

petitionem ipsorum protinus non admisit,

sed ad tempus censuit expectandum, ut

interim magis ac magis miraculis san-

ctitas eius claresceret, et ipse sic secu-

rius procedere posset ad tam arduum
iudicium proferendum. Cam igitur ex

parte ipsorum asserentium quod Dominus

postmodum illum plurimis decoravi! mi-

raculis, et adhuc per ea ipsius sanciilas

elucescit, id ipsum nunc a nobis fuerit

postulalum. Nos attendentes quod licet

ad hoc, ut aliquis fidelis sanctus sit apud

Deum, merilum sufficiai vitae solum, ad

hoc (amen, ut sanctus apud homines

habealur necessaria sint miracula, cum
eodem de utroque duximus inquirendum,

eo quod alterum non sufficit sine altero,

Bituri« eusta

fnnoceatio sup-

plicant de B
Guiilelco intei

renilo.

Innocentlui

differendumstv

tuit.

Quii sii ne-
cessarium ut

quis sanctui

proponatur In-

ter homines.
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videlicet vitae meritum, si miracula non

fuerint subsequta, neque miracula, si ea

vitae meritum non processi! , cum multi

dicturi sint in die illa: Domine, Domine,

nonne in nomine tuo prophetavimus, et

in nomine tuo demonia eiecimus, et

virtutes fecimus in nomine tuo multas:

quibus, quia non novit eos: discedite a me

operarii iniquitatis, Dominus, prout ipse

teslatur in Evangelio, respondebit. Unde

oportet quod approbentur miraculis opera,

et operibus miracula fulciantur. Quo circa

discretioni vestrae, de qua plenam tidu-

ciam obtinemus, per apostolica scripta

mandamus, quatenus de praedicli viri

praeclari vita et conversalione ac me-

ntis a viris honestis et fide dignis, qui

inquisitionem de praedictis habent notiliam, necnon et

miraciiifeiu," miraculis, quae post eius obitnm subse-

dem Beau com-

q

u ta dicuntur, ac circumstantiis universis
""""'

pertinentibus ad ulrumque inquiralis di-

ligentissime veritatem, el quae invene-

ritis fideliter redigentes in scriplis, ea

sub vestris sigillis ad nostrani praesen-

tiam transmittatis, ut per vestram rela-

tionem instructi, in negotio ipso auctore

Domino procedamus, prout ille, qui dat

omnibus affluenter, et non improperat

nobis, ad sui nominis honorem et gloriano

inspirabit, quod si non omnes bis exe-

quendis poluerilis interesse, tu ea, frater

episcope, cum eorum altero nihilominus

exequaris.

Datum Laterani, sextodecimo kalendas

februarii, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 17 ianuarii 1217, pontif. anno i.

IV.

Confìrmatio honorum omnium ac privile-

giorum Ecclesiae Terracinen. ac unio-

ni» cum eadem Ecclesiarum Privernatis

et Selinae (1).

SUMMARl'JM

Exordium.— Ecclesiam liane sub protectione

Sedis Apostolicae suscipit: — Eique bona

(1) Ex Ughell., Ita!. Sac, tona. i.

HOMAJiUM An e. 1217

omnia confirmai: — Unionem quoque Ec-

clesiarum Privernat. et Selinae. — Hono-
rii PP. et S. R. E. card, subscriptiones.

Honorius episcopus servos servorum Del, venera-

bili fratri Simeoni Terracinensi episcopo, eius-

que successoribus canonice instituendis, ìb

perpetaum.

Hortatur nos, et admonet cura suscepti Eiordmm.

regiminis eie.

Eapropter, venerabilis in Chrislo frater Ecclesiam hanc

episcope, tuis iuslis postulationibus eie- sedi»

r

Apo»!ou-

menter annuimus, et Terracinensem Ec- c" «««ipit.

clesiam, cui auctore Deo praeesse digno-

sceris, ad exemplar felicis memoriae

Alexandri II , Urbani II, Paschalis II,

Calixti II, Alexandri III, Coelestini IH

et Innocentii Romanorum Pontificum

praedecessorum noslrorum sub B. Petri

et nostra protectione suseipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus

,

statuentes, ut quascumque possessiones, aiue bona

quaecumque bona eadem Ecclesia in prae- mai.

sentiarum iuste et canonice possidet, aut

in futurum concessione Pontificum, lar-

gitione regum vel principum, oblatione

fidelium , seu aliis iustis modis pre-

stante Domino poterit adipisci, firma tibi

tuisque successoribus, et illibata perma-

neant, e quibus haec propriis duximus

exprimenda vocabulis: casale in integro,

quod vocatur Antisanum cum aquimolo

suo, et Teruniam cum aquimolis suis, et

iuxta fundum Cardiculum, coloniam quae

posita est in casale, quod vocatur

Doransa, coloniam, quae vocatur Rose-

tum, coloniam quae vocatur Rossizam,

casale quod vocatur Casamartin. Casale

quod est positum in Silana, casale quod

vocalur sylva quae vocatur Sigubara

,

et Lenciscum. Duo casalia in Circeyo,

fundum quod vocatur Pensum, casale quod

vocatur Are, fundum qui vocatur Bela-

zam, Propesianum', pratum vineatum iuxta

Balneum, et cannetum cum dracinia,

usque in porta Sancti Laurentii, fundum

Casaricum, vinea posita in Cepollato, vi-

neam sitam in porta Albini, coloniam
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quae vocalur Pasanianum, casale quod
vocatur Frusilianum, sive Flixum, cum
aqua de Ponle Mannati usque in locum,

casale quod vocatur lubelle io territorio

Fundano, coloniam quae vocatur Agre,

coloniam quae vocatur Villa Magna, co-

loniam quae vocatur Papiniana , coloniam

quae vocatur Opasera, fundum Flammi-

nianum, coloniam quae posila est in An-

culiano, coloniam iuxta Sanctum Stepha-

num, coloniam in Fossa Nova territorio

Priverni, casale quod positum est in Ci-

liaria, sex uncias de casale sito in Antico,

coloniam quae posita est in Anculiano,

cum ecclesia Beati Crescentiani Chrisli

mariyris, in Setia piscariarn quae vocatur

Altura, piscariarn quae posila est in Massa

Flaviana, piscariarn quae vocatur ad Duas

Fauces, piscariarn quae vocatur Arulier,

piscariarn in integro quae vocatur Bite-

ctula, piscariarn quae vocalur Lenciscum,

piscariarn quae vocatur Suare, piscariarn

quae vocatur Slrunlula, seplem, uncias

piscariae in Ponte Militum, item pisca-

riae quae vocatur Sanguiniana uncias

qualuor, sex uncias de piscaria quae vo-

calur Passinum cum omnibus ad eas

pertinenlibus, el piscariarn quae vocatur

Carsum. Praelerea ecclesiam Sancii Au-
dreae, et omnes possessiones Rutelli, cum
aquis et omnibus pertinentiis et adia-

cenliis suis, tibi, et Ecclesiae tuae au-

ctoritate apostolica confirmamus, de qui-

bus cum coram felicis recordationis Ale-

xandro Papa praedecessore nostro inler

Privernum, et bonae memoriae Hugonem

quondam Terracinensem episcopum quae-

stio mota fuisset, visis et coguitis pu-

blicis et antiquis Ecclesiae instrumenlis,

idem praedecessor noster praefalas pos-

sessiones episcopo memorato, et Ecclesiae

adiudicavit, fecitque tam eum, quam Ec-

clesiam in corporalem possessioncin in-

duci, sicut in eius privilegio exinde con-

fido manifestius continelur. Sane si quae

possessiones aliae cultae, vel incultae,

molendina, lenimenta, atque piscariae

quae quondam forte particulamei luac;

Ball. Rom. Voi. III. iU

Ecclesiae fuerunt, sive per temporum in-

tervalla ad eandem Ecclesiam iure legi-

timo pervenerunt, aut iuslis modis in

antea Domino largiente pervenerint, eas

tibi et eidem Ecclesiae manere decerni-

mus futuris temporibus illibatas. Prae-

lerea praedictorum praedecessorum no- umonem quo-

strorum vestigia subsequentes, Privernen. j|™ p^J"
1
*,"

et Selinam Ècclesias eidem Terracinensi et 9etm»#.

Ecclesiae in perpeluum unitas manere

decernimus cum omnibus iuribus earum,

rebus ac pertinentiis, ecclesiis, mona-
steriis, praesidiis, rocchis atque caslellis,

quae sunt Sumninum, Roccha Sicca,

Roccha Angurgae, Magenlia, Aspianum,

Treve, Sarminetum, Aquapuzza, Bassia-

num cum finibus et adiacentiis suis, cun-

clisque illarum Ecclesiarum facultalibus

mobilibus el immobilibus, de seque mo-
ventibus, ut quidquid de omnibus prae-

dictarum Ecclesiarum seu monaslerio-

rum rebus, vel de omnibus ad eas gene-

raliter perlinentibus, canonice ordinare

provideris, tam tuo, quam universi in

praedicto Terracinensi episcopalu tibi

canonice successuris liberam habeatis in

perpetuimi modis omnibus facultalem.

Decernimus ergo, etc. Si qua igitur etc.

Cunclis aulem etc. Amen.
Ego Honokics calholicae

episcopus.

Cinthius tituli S. Laurentii

S. R. E. presbyter cardinalis.

Leo tit. S. Crucis in Hierusalem pres-

byter cardinalis.

Petrus S. Pudenlianae tituli Pastoris

presbyter cardinalis.

Robertus tiluli S. Stephani in Monte

Coelio presbyter cardinalis.

Stephanus basilicae Duodecim Apo-

stolorum presb. card.

Gregorius tit. S. Anaslasiae presbyter

cardinalis.

Petrus tituli S. Laurentii in Damaso

presbyver cardinalis.

Thomas tituli Sanctae Balbinae pres-

byter cardinalis.

Ecclesiae Honorll PP.

n Lucina et s. r. ecci.

cardin&Uura

lubscrlpllonei.
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Robertus tit. Ss. Iohannis et Pauli

presbyler cardinali».

Nicolaus Tusculanensis episcopus.

Guido Praenestinensis episcopus.

Hugo Ostiensis et Velitrensis episc.

Pelagius Albanensis episcopus.

Guido Sancii Nicolai in Carcere Tul-

liano diaconus cardinalis.

Octavianus Ss. Sergii et Bacchi dia-

conus cardinalis.

Gregorius Sancti Theodori diaconus

cardinalis.

Raynerius S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis.

Romanus diaconus cardinalis.

Siephanus Sancii Adriani diaconus

cardinalis.

Alebrandinus S. Eustachii diaconus

cardinalis.

Datum Laterani, per manum Raynerii

prioris Sancti Fridiani Lucani, S. R. E.

vice-cancellarii, 16 kalendas februarii,

indictione quinta, incarnationis dominicae

anno 1217, pontificatus vero domini

Houorii anno primo.

Dat. die, annoqu* eodem.

Jndiclio cruciùiae prò tubsidio Terrae

Sanclae in parlibus Lombardiae et

Tu$ciae cum iniulgeiiliarum elargito-

ne (1).

SUMMARIUM

Admonitio ex materia ipsa desumpta. «= Pro-

ficiscenlibus indulgenti» clargitur. •-> Pa-

ctm generalem per quadriennium indici t.

— Legatum mittit. — Obedientia ei prae-

«tanda.

Honorins episcopus servus servorum Del.venera-

billbus fratribus archiepiscopis et episcopis,

et dllectis flliis abbatibus, prioribus, et aliis

Ecoleslarum praelatis, potestatibus, consoli-

bus, et universis un'elibus per Lombardiam

et Tusciam constitntis, salutoni et apostoli-

cam benedictionem.

(1) Ei Regest. Vatic.

ROMANUM

Tempus acceptabìle instai, et dies sa-

lutis advenit, ut hi, qui aere peccatorum

se diabolo vendiderunt, lamquam in novi

iubilei iubilo amissam recuperent liber-

talem, et per novae redemptionis reme-

dium animas redimant fraude diabolica

caplivatas; exurgat ergo nunc qui dor-

mit, etaboperibus excitelur, ut illuminei

sibi Christus, et currat quilibet in splen-

dore fulgoris armorum Domini accinclus

ad ipsius prelium preliandum, qui coro-

nam legitime certantibus repromiltit, et

quia non est in homine. ut Domino possit

retribuere, qui prò nobis formam servi

accipiens, in mortera tradidit semetipsum,

saltem prò eo, retributionis aequitale pen-

sata, paratus sit bibere calicem passionis;

ignominia est namque populo christiano,

quod Rex ille regnm, qui creavit omnia,

et ea quae coeli ambiti! continentur, a

propria sede depulsus prò nostris facino-

ribus, amisit terram, quae funiculus est

haereditalis suae, quam non auro et ar-

gento, sed suo pretioso Sanguine com-

paravi!: confusio est etiam universis, qui

sub Christo principe gloriantur, quod

princeps noster amisit terreni gloriam

regni sui, et terram nativitatis, in qua

corporaliter visus est cum hominibus con-

versando, ac filii ancillae, qui non sum
haeredes cum filio liberae, illam detinenl

miserabili ter occupatam: sed ubi est in-

dignano Moysis cum dixit: Qui Do-

mini est accingatur mecum , et ponaf

quilibet gladium supra femursuum contra

gentes idolatras, et populum murmuran-
lem: ubi est Finees, qui ludaeum et

Madianitam coeuntes pugione transfixit;

ubi est magnanimitas Mathathiae
,

qui

videns «ancia Domini prophanari, prosili-

vit, ut legem et palrias observantias

tueretur? Accingantur ergo fideles, et sint

(ilii potentes, tempus est enim, ut faciant

vindictam in nationibus, in gentibus sci-

licet delinentibus et contaminantibus

Terram Sanctam, in his, qui slultam fa-

ciunt gloriam Crucis Christi, et expro-

brant ignominiam Dominicae Passionis.

An. C. 1217

Admonitio ei

materia ipaa de-

sumpta.
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Properare ìgitur necesse est ad tantae

felicilatis bravium, et tollat fidelis quili-

bet crucem suam, et sequatur vexillum

gloriae summi Regis, nec excuset se ali—

quis a servitio Iesu Christi, qui vult re-

gnare, cum ipso quin potius abneget se-

metipsum, et exeat de terra et cogna-

tione sua, in manu illius dimittens omnia,

qui contulit universa. Caeterum, nos iuxta

statutum sacri concilii generalis, personas

et bona eorum qui Crucis sunt charactere

insigniti recipientes sub proteclione Sedis

Apostolicae speciali, omnibus, qui labo-

rem istum in propriis personis subierint

«t expensis, plenam suorum peccaminum

de quibus fuerint veraciler corde contriti

Proficiseenti-
et ore con fess j veniam indulgemus, et in

fiargiiur. retributione lustorum salntis aeternae

pollicemur augumenlum; eis autem, qui

non in propriis personis illuc accesserint,

sed in suis dumtaxat expensis iuxta fa-

cullatem et qualitatem suam viros ido-

neos destinarint, et illis similiter, qui

licei in alienis expensis in personis pro-

priis tamen accesserint, plenam suorum

concedimus veniam peccatorum ; buius

quoque remissionis volumus et conce-

dimus esse participes iuxta quantitatem

subsidii et devotionis affectum omnes,

qui ad subventionem ipsius Terrae de

bonis suis congrue ministrabunt, aut circa

praedicia consilium et auxilium impen-

derint opportunum. Et cum pernecessa-

rium credimus negotio Terrae Sanctae,

ut principes et populus christianus pacis

gaudeant unitate adeo , quod stalutum

Pacem sene- est sancta el universali synodo suadenti,

"riraninm 'b- ut saltem per quadriennium in toto orbe
dieit. chrisliano pax generaliter observetur, ita

quod per Ecclesiarum praelatos discor-

dantes reducanlur ad plenam pacem aut

firmano treguam inviolabiliter observan-

dam, et qui acquiescere forte contem-

pserit per excommunicationem in perso-

nas, et interdictum in terras arctibsime

compellatur. Nos qui ad liberationem

Terrae illius ardenti desiderio aspiramus

ili PP. 3*5 Ad. C. 1917

puro corde tam prò exhortatione verbi

Crucis, quam prò pacis seu treguarum

foedere propagando, et prò aliis quae li-

marci correctionis exposcunl, mittimus ad i'*e*wmmmit'

vos venerabile™ fratrem nostrum Ugoli-

num Ostien. episcopum virum utique se-

cundum cor nostrum Deo et hominibus

acceptum, potentem in opere et sermone,

praecipuum Ecclesiae Dei membrum

,

quem inter alios fratres nostro» speciali

prerogativa diligimuscliarilati», eommisso
ei piene legalionis officio, ut evellat et

destruat, aedifieet et plantet, et inserat

quae in. agro Domini viderit intcrenda.

Universilatem itaque vestram monemus Ob»di«niu ei

et exhortamur attente per apostolica
pnt,tM a

scripta praecipiendo mandante», quatenus

ipsum, immo nos in ipso recipientes, hi-

lariter et benigne moniti», statuti» et

mandati» ipsius humiliter intendati». Nos
enim sententiam quam in contumace» et

rebelles duxerit proferendam faciemus

auctore Domino inviolabiliter observari.

Datum Laterani, decimo kalend. fe-

bruarii, pontificai us nostri anno primo.

Dat. die'23 ianuarii 1217, pontif. anno i.

ac pacem diligimus, et eam inquirimus

VI.

Approbfitie regulae ordini» Sanctittimae

frinitati* Redemplionis Captivorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Órdo liic ab Innocent. Ili »p-

probatui. =<- Confirmatur quoqm ab Ho-
norio. — Regulae. ~= CJausulae.

Honerlns eplscopns servo* servorum Del, dllectls

finis loannl ministro, et fratribns ordini»

Sanctae Trlnttatls, salntem et apostolieam

benedietionem.

Operante divinae disposiiionis clemen- E"r«um.

tia in Sedia Apostolicae specula consti-

tuti, piis debemus attèctibus suffragar!,

et eos cum a cbaritatis radice procedunt

perducere ad effectum, praesertjm ubi

(1) Ejt Regest. Vatie.
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quod quaeritur lesa Chrisli est, et pri-

vatae communis utilitas antefertur. Sane

cum bonae memoriae fraler Ioannes mi-

nister vester ad felicis recordalionis In-

nocenti! Papae praedecessoris nostri olim

praesentiam accessisset, et propositum

suum, quod ex inspiratione divina cre-

ditur processisse, dicto praedecessori no-

stro humililer significare curasset, inten-

lionem suam postulavi! apostolico muni-
cipi hir ab mine confirmari. Idem praedecessor no-

i
t
i.>obaius. ster, ut_ desidenum praedicti ministri

l'undalum in Christo praeter quem poni

non potest stabile fundamentum, plenius

nosceret, ad bonae memoriae episcopum,

et dileclum filium abbatem Sancii Vi-

otoris Parisien. cum suis eum duxit li-

teris remittendum, ut per eos, utpote

qui desiderium eius perfectius noverant,

de inlentione sua et intentionis fructu ac

mtentione ordinis, et vivendi modo in-

structus assensutn suum sibi posset se-

curius et efficacius imperliri. Quia igitur

^onfirroaiur
s jcut ^\ c ias praedecessor nosler ex eo-

nqisc an Ho- ...'.. • ni
rio. rum litens evidenter cognovit, Lnristi

lucrum appetere videmini plusquam ve-

strum, nos volentes, ut apostolicum vobis

adsit praesidium, ad exemplar eiusdem

praedecessoris nostri regulam, iuxta quam
nHJi" vivere debeatis, cuius tenorem dicli epi-

scopus et abbas suis eidem praedecessori

nostro inclusum literis transmiserunt cum
iis quae de disposinone ipsius, et peti-

tione ministri praefati disposuit adiun-

genda, praesenlium vobis et successori-

bus vestris auctoritate concedimus, et il-

libata perpetuo permanere sancimus, quo-

rum tenorem, ut evidentius exprimalur,

ìnferius iussimus annotari. In nomine

Sanctae et Individuae Trinitatis. Fratres

domus ordinis Sanctae Trinitatis.

( Caetera legi possunt in constitutione

Innocentii IH, num. xvn, pag. 423).

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
cumula*, paginam nostrae concessionis et consli-

tutionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis

fjuorj

nnrio

ROMAN IM An . G. 1217

Dei, ac beatorum Petri et Pauli aposlo-

lorum eius se uoverit incursurum

Dal. Laterani, quinto idus februarii,

pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 9 februarii 1217, pontif. anno i.

VII.

Coronalio imperaloris Conslanlinopolitan.

et uxoris eius Romae in coenobio San-

cii Laurentii extra muros (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Imperalor Constantinopol. ab

Honorio petit coronari. — Quare distulerit

Honorius. — Tandem eum coronat. — De
his patriarcham C. P. certiorem facit.

Honorius episcopi» servus servorum Dei, venera-

bili fratri patriarchae Gonstantinopolitano

,

salutem et apostolicam benedictionem.

Qui statuii terminos gentium secun- Pro»mìnm

dum numerum angelorum, et utrorum-

que ministeria ordine miro dispensai

,

sicut chorus angelorum variis dignitati-

bus, quae propriis vocabulis teste Apo-

stolo appellantur, mirabiliter insignivit,

sic et Ecclesiam adhuc mililantem in

tetris diversis tara spiritualium
, quam

temporaliiim distinxil titulis polestatum,

penes unum videlicet Romanum Pontifi-

cem Chrisli vicarium , et apostolorum

principis successorem omnium magisterio

prò firmamenlo fidei remaneute, ut pul-

chra fidelibns el infidelibus terribilis ap-

parens, ut caslrorum acies ordinata,

procedat prospere, donec regina tandem

a dextris summi Regis vestitu sedeat

deauralo feliciter in perpetuum regna-

tura. Unde cum constet, quod omnis a

Domino est potestas, qui solus potesta-

tem habet in regno hominum, et quae-

cumque vult suscitai super illud, nemo
illi temere debet resistere, ne secundum

Apostolum potestati divinae resistere vi-

deatur, quin potius tenelur quilibel iti

(1) Ex Regest. Vatic.
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operibus manum Domini exallare, quae

semper, iuxta Prophetam, misericordiam
imperaiorCon- e j iudicium esse constat. Sane factum
stantinopol. ab _ , . . . • n
Honorio petit est nuper a Domino, quod imperio Con-
foronart.

stanlinopolitan. vacante, vocatus ad illud

charissimus in Christo fìlius noster P
Antissiodoren. comes ad Sedem Aposloli-

cam cum nobili muliere Y... uxore sua ex

insperato veniens nobis opportune impor-

tune in omnimodae humililatis spiritu sup-

plicavi! multiplicatis inlercessionibus plu-

rimum non solum exorantium, sed et ob-

testantium in nomine Iesu Chi isti, ut

dignaremur ipsum in imperatore™, et uxo-

rem suam in imperatrice!» de noslrae

potestatis plenitudine coronare. Nos au-

Oji»re disto- tem licei id pluries denegassemus eisdem,
Ieri* Bonorius.

,
• r a

ne quis possel quamvis de superfluo

suspicari, quod id in Ecclesiae Constan-

tinopolitan. praeiudicium faceremus, quia

(amen timebatur a multis, ne si sic a

nobis confusus abscederel, non solum

sibi, sed universo imperio grave dispen-

dium immillerei. Condescendenles tan-

dem ipsos sine tuo, vel alterius praeiu-

dicio vel contemplu in ecclesia Beati

Laurentii foris muros Urbis duximus so-

lemniter coronandos, quod ad hoc divino

nulu credimus esse actum, ut cum im-

peratores Constantinopolitani, qui fuerunt

prò tempore, cornu superbiae contraRoma-

nam Ecclesiam erigenles, dedignali fuerint

recognoscere ipsam Matrem omnium Chri-

stifidelium generalem, propter quod ab eis

imperium est translatum, nec in Ecclesia

iim generali vestigium appareat perfidiae prae-

cedentis, isto tamquam devoto et humili

filio a Surnmo Pontifice coronato, quin

polius generatio et generano laudent

opera Domini, qui suscipiens mansuetos,

usque ad terram humiliat peccatores. Cum
igitur beneplacitis nostris te tamquam

honorabile membrum capiti obsequi de-

ceat humiliter et devote, fraternitatem

tuam rogamus , et monemus attente ,
per

apostolica scripta mandanles, quatenus

quod per nos actum est, immo per mi-

nisterium nostrum Dominus voluit ope-

Tandem
eoionat.

rari
,
gratanler acceptans, imperatorem

pruedictum ad solium suum cum nostrae

gratiae plenitudine accedentem suscipias

hilariter et benigne, paternum aflectum

et eftectum erga ipsum omnimodis exhi-

bendo, speramus, quod et ipse qui vir

catholicus extitit mine a Domino exalta-

tus, tanto Deum et Ecclesiam studebit

humilius revereri
,
quanto se recognoscet

potiorem gratiam accepisse, et qui hac-

tenus per magiianimilalis virtutem, et

operum magnificentiam se dignum exhi-

buit imperii dignitate, provectus de vir-

tute proficiet in virtutem ad honorem et

gloriam Iesu Chrisli et totius populi

christiani. Noveris autem, quod nos ei-

dem iniunximus, quod tibi et Ecclesiae

tuae de omnibus iuribus et consuetudi-

nibus debeat plenarie respondere.

Dalum Laterani secundo idus aprilis,

pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 12 aprilis 1217, pontif. anno i.

De bis patriar-

eliam C. P. cer-

tiorem facit.

Vili.

Infeudalo nonnullorum loeorum ex do-

natione comitissae Mathildis provenien-

tium favore Salinguerrae de Ferra-

rla (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Inl'eudatio dd. loeorum. —
Census annuus S. A. solvendus. — Glau-

sulae.

Bonorius episcopus servus servornm Dei, dilecto

Alio nobili viro Salinguerrae de Ferraria, »a<

lutem et apostolicam benedictionem.

Consuevit providentia Sedis Apostoli-

ca e manum libertatis extendere ad de-

votos, ut devotiores eflìciat de devotis

,

et ad bonum devotionis alliciat indevo-

los. Ea propter, dilecte in Domino fili

Salinguerra, nos de fralrum nostrorum

Consilio felicis memoriae Innocentii prae-

decessoris nostri vesligiis inhaerenles, in

feudum libi concedimus illas terras de

(1) Ex Regest. Vatic,

Exordium.
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podere comitìssae Mathildis, quas idem

praedecessor noster tibi concessit in feu-

dum per vexillum beati Pelri le inve-

rnfeudaiio dd stiendo de illis, videlicet Medicinam, duas

partes Argellatae cum proventibus suis,

Carpenetam, Besinacum, Mandriani, Bi-

bianelluro, Castrami Arianum , Foldun-

dum, Muzole, Bundenum Arduini, Pi-

gugnagiam, cum universis curiis et per-

tinenliis, iuribus et honoribus omnium
praedictorum castrorum et locorum, salvo

iure per omnia, quod habet monasterium

Sancii Benedicti de Laron in Pigugnaga,

Carpum et Mombarazon cum plebanatu

Sanctae Mariae, salva tamen dispositione

nostra circa ipsum Carpum et Momba-

razon. Insuper cuncta iura et redditus,

responsiones et iurisdictiones, honores

,

iisus et albegarias quae sunt dicli poderis

tn feudum tibi concessi, et in his locis

specialiter, sive pertinentiis, videlicet in

Sablono, Cazolo, Fellegaria, Rioltorto, Di-

nazano, Casali Magno, Casali Zigonio ,

Tregasso, Pregnano, Cavesiano, Runea-

liis, Planzo, Castro Canusiae, eiusque

Curia, Fontana, Campogaliano, Sanclo

Martino de Rio Susliliolo, Pradis, Cor-

regia, Fossa Canulis, Miliaruia, Gurga-

cellis Fossulis, Budriono, Soleria, et in

loto eo quod est eiusdem poderis, quod

detinebatur a te, quando illud Sedi A pò-

stolicae resignasti in episcopatibus Bo-

nonien., Mutioen., Regien., pariter et Par-

fieiisu» annuus tnen. Tu vero prò feudo ipso nobis et

Ecclesiae nomanae quadraginta marcnas

argenti in fesio Omnium Sanctorum no-

mine census annuatim exolves. Servitu-

rus nihilominus in Lombardia et Ro-

mania cum centum militibus in valle

Spoletana vel Marchia cum quinquaginta.

Ab urbe autem, et infra versus Marili-

mam per Campaniam et totum regnum

Siciliae cum viginti per mensem inte-

grimi singulis annis quandocumque fue-

lis requisilus, tempore veniendi et re-

redendi minime computato, ac deinde

(juantum Ecclesiae Romana» placuerit

in eiusdem tamen expeiibis. Decernimus

BULI.ARICM ROMANDM

ergo, ut nulli

liane paginam
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omnino hominum liceat ciaurat»».

nostrae concessionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipotentis Dei, ac

beatorum Pelri et Pauli apostolorum eius

se noveril incursurum.

Datum Lalerani per manum Raynerii

Sanctae Romanae Ecclesiae vicecancel-

larii quinto decimo kalendas maii, indi-

elione quinta , incarnationis dominicac

anno millesimo ducentesimo decinjose-

ptimo, pontih'catus vero domini Honorii

Papae lenii anno primo.

.

Dat. die 17 aprilis 1217, pontif. anno i.

IX.

Confirmatio privilegiorum Ecclesiae la-

nuen., eiusque civitati medietalis imulae

Corsicae concessio sub annuo censu unius

librae auri (I).

SUMMAR1UM

r'rooemium. — lanuenses de Rom. Eccles.

oplime meriti. — Archiepiscopalis dignitas

eis confirmatur. — Eccles. Gorsicanae eis

subiectae. — Archiepisc. legatio transma-

rina committitur: — Eidem dat monast.

in insula Gallinaria. — Nonnulla ei con-

cedit privilegia: — Civitati vero medieta-

tem insulae Corsicae : — Pallium autem

archiepiscopo. — Clausulae.

Honorius episcopus servus servorum Dei, venera»

bili fratri Octoni Ianuen. archiepiscopo, eius-

que successoribus canonico substituendts in

perpetunm, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Superna et ineffabilis providentia Maie-

siuiis saciosanctam Romanam Ecclesiam

omnium Ecclesiarum matrem instituit et

magistram, ut praelata caeteris merita

respiceret singulorum, et ad similitudi-

nem aeterni et iusli Iudicis unicuìque prò

meritorum qualitatibus responderel. Unde
et eadem sancta Ecclesia eos, quos fide-

(1) Ex Regeist. Valic.

Froffimiura.
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Uiuuenses ilo

Hom. E cles.

oplìmi meriti.

Archiepìscopa-

lia digoitas eifi

confirmatiir.

EccleBiae Cor-

sicanae eis sub-

ieeue.

les filios reperit , clémentiori tractare

gratia consuevit, et quos ferventiores circa

suum obsequium intuetur, multiplici prae-

rogativa honoris est solila sublimare. Nos
igitur qui in Sede Apostolica beato Petro

apostolorum principi licet non suffragan-

tibus meritis ex divina dispositione suc-

cessimus, reverenliam, devotionem et se-

dulitatem obsequii, quam Ianuen. Eccle-

sia, et tota civitas Ecclesiae Romanae,

tempore necessitatis exhibuit, diligonter

attendentes, considerantes eliam quanla

nobis et successoribus nostris incre-

menta et commoda per lanuensem civi-

tatem poterunt provenire, et antecessoris

nostri felici» memoriae Innocente Papae

vestigiis inhaerentes, qui lanuensem Ec-

clesiam archiepiscopalis dignitatis excel-

lentia sublimavit ad honorem, exallatio-

nem, et gloriam praefatae civitatis, quae

beato Petro et Sanctae Romanae Eccle-

siae fidelissima, et ad serviendum ei,

sicut dictum est ,
promptissima perseve-

rai, et de caetero idem se facturam

propensius pollicetur, ad exemplar tam

ipsius Innocentii, quam felicis recorda-

tionis Alexandri, Clementis, Coelestini

,

et Innocentii praedecessorum nostrorum

Romanorum Ponlificum eamdem digni-

latem libi et successoribus luis communi
fratrum nostrorum Consilio duximus con-

firmandam. Quod enim iam dicti ante-

cessores nostri Innocenlius, Alexander

,

Clemens, Coelestinus et Innocenlius la-

nuensem civitatem insignem reddiderunt

gratia ampliori nos ratum habentes, et

auctorilate apostolica roborantes, tres epi-

scopati in Corsica, Maranen. videlicet,

Nebolen. et terlium, cuius sedem me-

moratus Innocentius ecclesiam Sancii Pe-

tri le Àtho conslituit, et cui unam

plebem de Maranna, et aliam de Aleria

concessi!, Bobiensem quoque episcopa-

tum, et illuni de Brugniate cum eccle-

siis suis, quas circa et in caslellis suis

habet, quem idem antecessor nosler de

novo constituit, tibi tuisque successo-

ribus, sicut et ipse antecessor noster fe-

risse dignoscitur, metropolitico iure subii

cimus. Verumtamen episcopatum lanuen-

sem, et te videlicet, ac postero» tuo<

ab omni emancipatos subiectione in mani:

propria libere retinemus, slatuentes ui

fanuensis archiepiscopus a suffraganei*

suis episcopus consecretur, pallium, pon

tificalis scilicet officii plenitudinem a Sedo

Apostolica receplurus. Praelerea illam sin

cerissimam devotionem tam tuam, quam
civitatis tuae multimoda obsequiorum ser-

vilia, quae Romanae Ecclesiae fideliter

ac liberaliter impendislis, in memoria re-

tinentes, ut Ianuensis clerus et populus

ad servilium et honorem Ecclesiae tanto

ferventius accendalur, quanto Ecclesiam

et civilatem lanuensem a Sede Aposto-

lica cognoverit amplius honorari, com-
municato fratrum Consilio, ad exemplar

iam dictorum Alexandri, Clementis, Coe-
leslini et Innocentii praedecessorum no-

strorum legationem transmarinam libi ArcMepuc. te-

tuisque successoribus in perpetuum du- f*"°
"
™m-

ximus concedendam, ita quidein ut sin- ,ur:

gulis octenniis cum episcopo vel cardi-

nali Romanae Ecclesiae illue accedere

debeatis a catholicis successoribus no-
stris eamdem auctoritatis et poteslatis

plenitudinem recepluri, quam episcopus

vel cardinalis habuerit, qui a nobis vel

successoribus nostris illue de corpore Ec-

clesiae fuerit destinatus. Monasterium Eidem dai mo-

quoque quod in insula Gallinaria siluro- e*uinMia
U,8ul*

est , ad ius sanclae Romanae Ecclesiae

specialiter pertinens, et ecclesias in ca-

stro et suburbio Portus Veneris a iuris-

dictione Lunen. episcopi eximentes, tibi,

et bis qui post te successerint in per-

petuum apostolica auctorilate concedi-

mus, et praesenti privilegio confirmamus.

Albinganensem insuper episcopatum tibi

et successoribus tuis ad exemplar iam

dictorum antecessorum nostrorum Ale-

xandri, Clementis, Coelestini et Inno<-

centi i concedimus nihilominus, et con-

firmamus. Denique ut Ianuen. civitas,

quae coelestis Numinis adiuta favore, de

inimicis Crucis Chrisli triumphum fre-
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quenter et victoriam reportavit, et plu-

Nonnuiis ei rimas eorum urbes mira quadam et

!*' '

p'"
invincibili potentia subiugavit, ainpliori

honorelur fastigio dignilatis, equo albo

eum naclio albo in processionibus ufi, et

Crucem, vexillum videlicet dominicum per

snbiectam vobis provinciam portandi, sicut

praenominati antecessores nostri conces-

sisse noscuntur, libi luisque successo-

ribus licentiam damus, et liberam vobis

t.riuii T.ro concedimus facilitatemi. Ad haec Ianuensi

.-ii
11' col'èic"- civilali medielatem insulae Corsicae ad

L *' exemplar eorumdem praedecessorum no-

strorum concedimus, ita scilicet ut nobis

nostrisque successoribus Ianuen. populus

cum exinde fuerit requisitus, fidelitatem

iuret, et prò pensione imam libram auri

singulis annis nobis et successoribus no-

stris exolvat, salvis nimirum feudis tam

veslris, quam Pisanorum, sicut a decem
annis et supra obtinuisse noscuntur: pal-

Puiuura amem
|; ver0 j nfra Ecclesiam perfruaris bis

i piecopo

jjg^yg^ j n Qoena Domini, Pascha, Ascen-

sione Domini, Pentecoste, in festivitate

apostolorum Pelri et Pauli, et Sancti

Iohannis Baptistae, Sancii Laurentii, tri-

bus feslivitaiibus Beatae Mariae, in so-

lemnitate omnium Sanctorum, Sancti Siri,

et beali confessoris Nicolai, Natale Do-
mini, Epipbania, et in anniversario tuae

consecrationis die ; in consecrationibus

quoque episcoporum, basilicarum, et or-

dinationibus clericorum. Abbatiam quo-

que de Tiro ad meliorationem , salva

sanclae Romanae Ecclesiae proprietate

ac censu, sicut praedicti antecessores no-

stri Innocentius, Alexander, Clemens,
cuv«iLe Coelestinus et Innocentins fecisse no-

scuntur, tibi, frater archiepiscope, luisque

successoribus duximus commitlendam. Si

qua igitur in futurum ecclesiastica, sae-

cularisve persona hanc noslrae consti! u-

tionis paginam sciens, contra eam temere

venire teniaverit, secundo tertiove com-
monita, nisi reatum suum congrua satis-

l'actione correxerit, potestatis, honorisque

sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrata iniquitale

ROMANITÀ! Ad C 1917

cognoscat, et a sacratissimo Corpore et

Sanguine Dei, ac Domini Redemptoris

Nostri Tesu Christi aliena fìat, alque in

extremo examine districtae ultioni sub-

iaceat. Cunctis autem sua iura servan-

libus sii pax Domini Nostri Iesu Chrisli,

qualenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud dislrictum Iudicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Datum Laierani per manum Raynerii

sanclae Romanae Ecclesiae vicecancellarii,

octavo kalendas maii, indictione sexta,

incarnationis dominicae anno millesimo

ducentesimo decimoseptimo, pontificatus

vero domini Honorii Papae terlii anno

primo.

Dat. die 24 aprilis 1217, pontif. anno i.

X.

Dissolutio unionis de Domo Sancii Spi-

rilus tn Saxia de Urbe hospilali Mon-
tispessulan. factae cum nonnullarum

graliarum praefatae Domui confirma-

tione (i).

SUMMAR1UM

Hospitalitatis encoraium. — Hospitale S. Spi-

ritus in Saxia recipit sub protectione S. A.

— De numero clericorum ibidem servien-

tium:— Eorumque officio. — Dissolvi! ab eo

hospitale Montispessulan. — Magistrum
soli Romano Pontifici subiectum declarat.

— Fratribus in loca inlerdicto subiecla

venientibus pulsandi campanas dat facul-

tatem: aliaque concedit privilegia. — De
fratribus amovendis. — Decret. immuni-
tnium. — Rom. Pontifices adhortatur, ut

ei praesto sint. — Clausulae.

Honorius epìscopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Cinthio magistro hospitalis Sanctae Ma-

riae in Saxia de Urbe, eiusque fratribus tam

praesentibus quam futuris regularem vitam

professi» in perpetuum, salutem et aposto*

licam benedictionem.

Inter opera pietatis, quae secundum Hospiiaiiuiu

Aposlolum promissionem habent viiae
,

""""*"""'

(l) Ex Regest. Vatsr.
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quae nunc est pariter et futurae, hospi-

tal itatem nobis specialiter el frequenter

divina Scriptura commendat, utpote quae

illa omnia comprehendit, propter quae

Dominus in ultimae discussionis examine

remuneraturum se bonos, et malos as-

serit puniturum. Haec enim pascit esu-

rientes, sitienles polat, colligit hospites,

nudos vestii, el non solum infirmos vi-

silat, sed eorum in se infirmitatem assu-

mens, infirmantium curam agit, in car-

cere positis subvenit, el quibus vivis in

infirmitate communicat, participat in se-

pultura defunctis. Per hanc quidem An-

gelis receplis hospitio placuerunt, cum
Abraham et Lolh hospitalitati vacantes

Angelos meruerunt hospitari, per tquos

Abraham iam senex futurae sobolis pro-

missionem accepit, el Lolh fuit de in-

cendio Sodomae liberatus. Duo quoque

discipuli, qui lesum hospitio caeperunt,

quem in expositione Scriplurae non no-

verant, in panis fractione noverunt. Per

hanc superflua divitum
,

quae congre-

gata forte servarenlur ad mortem, in ne-

cessilates pauperum erogantur ad vitam.

Per hanc terrena in coelestia, el transi-

toria in aeterna felici commercio com-

niutantur, dum per manus pauperum

thesaurizamus in coelis, ubi nec aerugo,.

nec tinea demolitur, ubi fures non eifo-

diunt, nec furanlur, et facimus nobis de

mammona iniquitalis amicos, qui cum
defecerimus, in aeterna tabernacula nos

Hoipuau s. admiltant. Haec igilur atlendentes , ho-
Suirilas la Sa- . ,

a
,

,

aia recipu sub spitale veslrum, quod non solum prò
Koicctione se-

nostra ge(j praedecessorum ac succes-
du Apgstolicae. ' r

sorum et iralrum nostrorum episcoporum,

presbylerorum afque diaconorum Ro-
manae Ecclesiae cardinalium tam vivo-

rum, quani etiam defunciorum salute

apud Sanclam Mariam in Saxia, locum

ulique satis idoneum ad hospitalitatis

offici iim exercendnm eleemosynis Eccle-

siae Romanaesolemniter est construclum,

in quo recipiuntur et reficiuntur pau-

peres et infirmi, et exhibentur alia opera

pietatis, ad exemplar felicis recordationis

Bull. Rom. Voi. 111. 41

Innocentii Papae praedecessoris nostri

sub beati Petri et nostra protectione

suscipimus, et praesentis scripti privi-

legio communimus. Staluenles ut regu-

laris ordo qui secundum Deum, et insti-

tutionem fralrum hospilalis Sancti Spi-

rilus ibidem institutus esse dignoscitui,

perpeluis temporibus inviolabiliter ob-

serveiur. Hoc tamen adiecto, ul in ea-

dem Ecclesia quatuor semper ad minus

sint clerici regulam eiusdem hospitalis

professi , qui prò nobis et praedeces-

soribus ac successoribus , et fralribus

nostris vivis pariler ac defunctis spe-

cialiter obsecrantes, omnia spiritualia li-

beraliler amministrent, et super bis nul-

lius nisi Romani Pontificis correctioui

subiaceant, ad quem quoties expedie-

rit, monilione praemissa, charitaliva fiat

a fratribus proclamalio propier Deum,
ut ipse cognita verilate decernat quod

suo prudenti Consilio duxerit providen-

dum. Ipsi aulem victu et vestilu con-

tenti, quem eis secundum eamdem re-

gulam praecipimusexhiberi, divinis vacent

officiis, et inlendant ecc.lesiasticis sacra-

mentis, ita quod dealiis hospitalis negoliis

praeter concessionem magislri se nulla-

lenus inlromittant, sed omnia disposilioni

tuae, fili magisler, et successorum tuo-

rum, vel eorum, qui per le, vel per eos

ad haec fuerint deputati, sine contradi-

clione ac murmuratione relinquanl. Cae-

terum cum unionem eiusdem hospitalis,

et Sancii Spirilus in Montepessulan. vo-

bis et hospitali veslro in spiritualibus et

temporalibus perniciosam cognovimus

el damnosam, ipsam de fratrum nostro-

rum Consilio providimus dissolvendam.

Staluenles ul nec islud illi, nec illud

isti in aliquo tenealur, nec vobis et illis

aliquid sit commune, non obstante pri-

vilegio dicti praedecessoris nosiri , vel

nostro, si quod super unione ipsa appa-

ruerit impetratum. Caeterum cum eccle-

sia Sanctae Mariae in Saxia, et bospitale

conslructum ibidem ad nos nullo perli-

neat mediante, salvo quod clerici eius-

De numero eia-

rlcorum ibidem

ervientium:

Eorumque of-

Oe-io.

Disiolvit ab eo

hospital» Mou-
tlspeiiuIiQ.
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M.gi.irum soli
f]em Ecclesiae debent ex nostro mandalo

nomano Ponti- | ... r* • • • a
«ci suMecium basilicae Prmcipis Apostolorum in scru-
Jl ' cli,ral

- tinio, baptismo, et lelania, ne disparis

conditionis praeferatur homo eidem , el

servus, qui alii domino stet, aul cadat,

praeponalur hospitali praediclo, quod no-

slrae tantum est iurisdiclioni subiectum;

personam tuam, fili magisler, et succes-

sorum tuorum'a quoriimlibet praelato-

rum eximimus polestale, ut nullus in te

vel eos interdicli, vel exeommunicationis

sententiam sine mandato Apostolicae Se-

dis audeat promulgare, quam si aliter

prolata fuerit , decernimus non tenere.

io

F

c."

r

i?".rdicto
Si 1™ vero fratrum veslrorum, qui de-

sicela ve-stinati fuerint ad eleemosynas colligendas,

Fand'i'rarapinas
in quamlibet civilalem , castellum , vel

dai facilitatemi villam advenerint, si forte locus ille a
aliaque conce- i. . . P . ~. .. ..

dit privilegia, divinis iuent onicns interdictus, prò om-
nipotentis Dei reverentia in eorum ad-

venlu iucundo semel in anno pulsalis

campanis aperiantur ecclesiae, ut super

eleemosynis acquirendis verbum exhorta-

tionis ad populum in ecclesia propo-

nalur. Decernimus insuper ut receptores

fraternilatum,sive collectarum vestrarum,

salvo iure dominorum suorum, in beati

Petri et nostra protectione consistant,

et pace in terris quibus fuerint potianlur.

Simili etiam modo sancimus, ut qui—

cumque in vestra fuerit fraternitate rece-

ptus, si forsan parochialis Ecclesia, cu-

ius ipse parochianus exiiterit, a divinis

fuerit officiis interdicla, eumque mori

cootigerii, ipsi sepultura ecclesiastica non

negetur, nisi excommunicalus vel nomi-
natine fuerit interdictus. Decimas autem

de terris el vineis, quas ad opus infir-

morum et pauperum propriis manibus
aul sumplibus colitis de terris habitis

ante concilium generale, sive de nutri-

mentis animalium, seu de fructibus bor-

torum vestrorum nullus exigere vel ex-

torquere praesurnat. Liceat antem vobis

in domibus vestris, quas in praesentia-

rum babeiis, vel in futurum eritis liabi-

turi ad opus vestrum et familiae vestrae,

necnon intìrmorum et pauperum ibidem
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manentium, oratorium et cimiterium sine

impedimento cuiuslibet contradictionis ha-

bere.Chrisma vero, Oleum sanctum, con-

secraliones altarium, seu basilicarum, ordi-

nationesclericorum, qui ad ordines fuerint

promovendi, a dioecesanis suscipietis epi-

scopis siquidem calbolici fuerint, et com-

munionem sacrosanclae Romanae Sedis

habuerint, et ea vobis sine pravitate ali-

qua voluerint exhibere. Alioquin liceat

vobis quemeumque malueritis catholicuin

adire antistilem gratiam et communio-
nem Apostolicae Sedis habenlem

,
qui

nostra frelus auctorilate, vobis quod po-

stulatur impendat. Cum autem generale

interdictum terrae fuerit, liceat iu Ec-

clesiis vestris, clausis ianuis, exclusis ex-